12. ἀνάλυσις δι] Cod. Vat. διάλυσις, in
m. nt Ed.

14. ἡ ἴση ὑλης καὶ εἴδους] Cod. Marc. A.
ἡ ἴση εἴδους, Marc. C. ἡ ἴση εἴδους καὶ ὑλης.

16. εἰδὲ ὑλη] Codd. Marc. A.B.C. Vat.
οὐδὲ ὑλη.

17. η δὲ] Codd. Leid. Marc. A. Mon.
A.C. Vat. Vind. A. η δι. Sed Vat. et
Vind. A. ab al. m. ει.

18. ἀόριστον] Edit. ἀόριστον. Cum marg.
Ed. habent ἀόριστον Codd. Darm. Marc.
B. (in marg.) C. (a pr. m.) Med. A.B.
Par. A. (in m. ἀόριστον) et marg. Vat.
Lectionem marginis et sensus poscit et
expresserunt Fic. et Taylor.

lumen: et quatenus habet, ipsum quidem velut aliud, illud habet ut aliud: si quidem lumen ipsum procedit ab alio. Haec tenus de intelligibilis mundi materia forte ulterius quam disputatio haec exigebat, fuerit disputatum.

VI. Probat, in corporibus esse materiam primam.

De susceptaculo vero corporum deinceps ita dicatur. Principio quod oporteat corporibus aliquid esse subjectum, quod aliud quiddam sit, præter corpora, mutua elementorum commutatio nobis ostendit. Quod enim transmutatur non omnino corrumpitur: alioquin essentia quædam in non ens penitus evanesceret: neque rursus, quod sit, ex eo, quod nullo modo est, efficitur. Sed commutatio quædam ex specie altera fit in

alteram. Permanet autem, quod genitæ rei speciem induit, dum exiit alteram. Constat hoc insuper ex interitu. Hic enim pertinet ad compositum. Quod si ita est, ex materia et forma est unumquodque caducum. Inductio quoque testatur, quod dissolvitur esse compositum. Resolutio rursus idem nobis ostendit. Vehni si phiala resolvatur in aurum: aurum vero resolvatur in aquam: aqua denique simili ratione, cum perit, proportionale aliquid exigat. Præterea necesse est elementa vel speciem, vel materiam primam esse, vel ex materia simul specieque constare. Speciem quidem esse impossibile est. Quo enim paeto si absque materia sint, molem magnitudinemque habebunt? Sed neque etiam prima

162 Ἐμπεδοκλῆς δὲ τὰ στοιχεῖα ἐν ὑλῃ θέμενος, ἀντιμαρτυροῦσαν
Fέχει τὴν φθορὰν αὐτῶν. Ἀναξαγόρας δὲ τὸ μίγμα ὕδωρ ποιῶν, οὐκ
ἐπιτηδειότητα πρὸς πάντα, ἀλλὰ πάντα ἐνεργείᾳ ἔχειν λέγων, ὃν
εἰσάγει νοῦν ἀναίρει, οὐκ αὐτὸν τὴν μορφὴν καὶ τὸ εἶδος διδόντα
ποιῶν, οὐδὲ πρότερον τῆς ὑλῆς, ἀλλ’ ἄμα. Ἀδύνατον δὲ τὸ ἄμα⁵ .
εὶ γὰρ μετέχει τὸ μίγμα τοῦ εἶναι, πρότερον τὸ ὅν· εἰ δὲ καὶ τοῦτο
Gδὲν, καὶ τὸ μίγμα, κάκεῖνο, ἄλλου ἐπ’ αὐτοῖς δεήσει τρίτου. Εἴ οὖν
πρότερον ἀνάγκη τὸν δημιουργὸν εἶναι, τί ἔδει τὰ εἰδή κατὰ σμικρὰ
ἐν τῇ ὑλῇ εἶναι; εἴτα τὸν νοῦν διὰ πραγμάτων ἀνηνύτων διακρίνειν;
163 ἔξὸν ἀποίω ὡσγῇ, τὴν ποιότητα καὶ τὴν μορφὴν ἐπὶ πᾶσαν ἔκτεῖναι.¹⁰
Τό, τε πᾶν ἐν παντὶ εἶναι πῶς οὐκ ἀδύνατον; Ο δὲ τὸ ἄπειρον
ὑποθεὶς, τί ποτε τοῦτο, λεγέτω· καὶ εἰ οὔτως ἄπειρον, ως ἀδιεξίτη-
τον, ως οὐκ ἔστι τοιοῦτόν τι ἐν τοῖς οὖσιν, οὔτε αὐτοάπειρον, οὔτε
ἐπ’ ἄλλῃ φύσει, ως συμβέβηκὸς σώματί τινι. Τὸ μὲν αὐτοάπειρον,
Bότι καὶ τὸ μέρος αὐτοῦ ἔξ ἀνάγκης ἄπειρον· τὸ δὲ ως συμβέβηκὸς,¹⁵
ὅτι τὸ ὡς συμβέβηκεν, ἐκεῖνο οὐκ ἀν καθ’ ἑαυτὸν ἄπειρον εἴη, οὐδὲ
ἀπλοῦν, οὐδὲ ὑλὴ ἔτι δῆλον· ἀλλ’ οὐδὲ αἱ ἄτομοι τάξιν ὑλῆς ἔξουσιν,
αἱ τοπαράπαν οὐκ οὖσαι· τμητὸν γὰρ πᾶν σῶμα, κατὰ πᾶν, καὶ τὸ

2. τοῖν] Cod. Marc. C. π.ῶν.

3. ἵπτηδιστητα] Codd. Marc. B. (su-
pra lin.) Med. A. (a pr. m.) Par. A. ἵπ-
τηδιστητα. Proxime Steinhardt de diale-
tica Plotini ratione p. 40. not. 153. conji-
cit: Ἀναξαγόρας τὸ μίγμα ὑλὴν τοῖν: "qui
mixtum suam (homoeomeriarum) tan-
quam materiam proponit."

4. σίσχει νοῦν ἀναίρει] Cod. Ciz. εἰσ-
άγειν οὖν. Vat. εἰσάγειν νοῦν. Ex eodem
rescripti ἀναίρει pro ἀναίρει, et mox ex Ciz.
Marc. A.B.C. Mon. C. Vat. πρότερον pro

πρώτερον, quod est in Ed.

7. καὶ τὸ μίγμα] Vocem καὶ cum Ed.
solus Par. A. agnoscit. Fortasse scripsit
Plotinus εἰ δὲ καὶ ταῦτα καὶ τὸ μίγμα
κάκεινο.

ib. ἵπ' αὐτοῖς] Cod. Vat. ἵπ' αὐτᾶς, in m.
ut Ed.

8. ἔσει τὰ] Desunt hæc in Cod. Ciz.

12. τοῦτο] Cod. Marc. A. τούτῳ.

13. τοιοῦτον] Cod. Leid. τὸ τοιοῦτον.
ib. αὐτούπειρον] Cod. Ciz. αὐτὸν ἄπειρον.
Cod. Vat. αὐτὸν ἄπειρον; in m. ut Ed.

15. αὐτοῦ] Cod. Ciz. τοῦ. Mox le-
gendum videtur: ὅτι ὡς συμβέβηκεν ἐπεῖνο
deleto τὸ et commate ante ἐξεῖνο.

17. ὑλὴ ἵπι] Codd. Darm. Marc. B.
Med. A. (a pr. m.) Par. A. Vat. (in
marg.) ut marg. Ed. ὑλὴ ἵπι.

ib. ὑλὴ] Abest a Cod. Marc. B.

ib. ἔχοντα] Codd. Darm. Med. A. Par.

A. Vat. Vind. A. (hic a pr. m.) ἔχοντα.

18. οὐκ οὖσαι] Cod. Vat. οἰκοῦσαι, in m.
ut Ed.

materia sunt: quoniam dissolvuntur. Itaque ex materia simul et specie componuntur. Ac species quidem ad qualitatem spectat et formam, materia vero pertinet ad subjectum. Et id quidem, quia non sit species, non terminatum

VII. Confutat opiniones falsas de materia.

Proinde contra Empedoclem pro materia ele-
menta ponentem, elementorum corruptio ipsa
reclamat. Anaxagoras autem misturam quan-
dam inducens, velut aquam, dicensque haue non
aptitudinem quandam habere ad omnia, sed actu
omnia continere: profecto intellectum, quem in-
troduxerat, tollit e medio. Quippe cum non
eum dicat formam speciemque tribuere, neque
priorē esse materia, sed cum materia simul.

Impossibile quidem est simul esse. Si enim mis-
tura ipsius esse est particeps, certe ens ipsum a n-
tiquius est. Quod si et ipsum ens mistura que-
dam est, alio quodam his opus est tertio. Quam
ob rem si necesse est rerum artificem esse priorē,
quidnam oportuit species secundum exigua
in materia esse? deinde intellectum inextricabili
negotio confusa discernere? Cum licet materiae,
siquidem sit non qualis, imprimere qualitatem,
atque formam per totam extendere. Postremo
qua ratione fieri possit, ut in quolibet omnia sint,
profecto non video. Qui autem infinitum ma-
teriae loco ponit, quid hoc ipsum sit, debet ex-
ponere. Ac si ita infinitum est, ut id pertrans-
ire quis nequeat, meminisse oportet, non posse
ejusmodi quicquam in rebus existere, neque si